
 

 B10551.K-1 1 

 

Besluit van  

tot wijziging van het Besluit samenwerking VO-BVE in verband met wijziging 

van het aantal uren dat kan worden gevolgd aan een andere school of instelling 

 

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van 

xxx, nr. xxx, directie Wetgeving en Juridische Zaken, gedaan mede namens de 

Staatssecretaris van Economische Zaken; 

 

Gelet op artikel 25a, vierde lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van xxx, nr. xxx); 

 

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 

van xxx, nr. xxx, directie Wetgeving en Juridische Zaken, uitgebracht mede namens de 

Staatssecretaris van Economische Zaken;  

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

Artikel I 

 

Artikel 2, tweede lid, van het Besluit samenwerking VO-BVE wordt vervangen 

door: 

2. Een leerling als bedoeld in het eerste lid volgt voor ten hoogste de helft van 

het aantal klokuren die blijkens het onderwijsprogramma, bedoeld in artikel 24, 

tweede lid, van de WVO, worden besteed aan het volgen van lessen of stages, 

aan de andere school of aan een instelling. 

 

 

Artikel II 

 

Dit Besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen datum.  

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

De Staatssecretaris van Onderwijs,  

Cultuur en Wetenschap, 

 

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 


